
2025

PREISLISTE 1
Gültig für Lieferungen ab dem 01. August 2024, alle Preise in €.



PREISLISTE REISEMOBILE SAISON 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

KRONOS FIT

MODELL
MODELL

FORD 130 PS PAKET KRONOS FIT GESAMTPREIS

230 TL 63.790 € KOSTENLOS 63.790 €

281 P 63.290 € KOSTENLOS 63.290 €

281 TL 63.790 € KOSTENLOS 63.790 €

291 P 61.490 € KOSTENLOS 61.490 €

291 TL 61.990 € KOSTENLOS 61.990 €

KRONOS ALKOVEN

MODELL
FORD INKL. AUTOMATIKGETRIEBE

FORD 130 PS PAKET KRONOS FORD GESAMTPREIS

277 M 68.990 € KOSTENLOS 68.990 €

279 M 68.490 € KOSTENLOS 68.490 €

284 M 69.680 € KOSTENLOS 69.680 €

290 M 70.780 € KOSTENLOS 70.780 €

KRONOS TEILINTEGRIERTE

MODELL
FORD

FORD 130 PS PAKET KRONOS FORD GESAMTPREIS

234 TL 68.470 € KOSTENLOS 68.470 €

265 TL 68.470 € KOSTENLOS 68.470 €

274 TL 67.490 € KOSTENLOS 67.490 €

284 TL 68.470 € KOSTENLOS 68.470 €

285 TL 67.790 € KOSTENLOS 67.790 €

295 TL 68.470 € KOSTENLOS 68.470 €

298 TL 68.470 € KOSTENLOS 68.470 €

ZEFIRO TEILINTEGRIERTE

MODELL
FORD FIAT

FORD 130 PS PAKET ZEFIRO FORD GESAMTPREIS FIAT 140 PS PAKET ZEFIRO FIAT GESAMTPREIS

266 TL 72.490 € KOSTENLOS 72.490 € 72.490 € KOSTENLOS 72.490 €

267 TL 71.490 € KOSTENLOS 71.490 € 71.490 € KOSTENLOS 71.490 €

282 TL 75.990 € KOSTENLOS 75.990 € 75.990 € KOSTENLOS 75.990 €

285 TL 70.990 € KOSTENLOS 70.990 € 70.990 € KOSTENLOS 70.990 €

287 TL 71.490 € KOSTENLOS 71.490 € 71.490 € KOSTENLOS 71.490 €

295 TL 71.670 € KOSTENLOS 71.670 € 71.670 € KOSTENLOS 71.670 €

287 INTEGRAL

MODELL
FIAT

FIAT 140 PS PAKET ZEFIRO INTEGRAL GESAMTPREIS

267 INTEGRAL 83.590 € KOSTENLOS 83.590 €

287 INTEGRAL 84.790 € KOSTENLOS 84.790 €

Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt (Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte 
Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten 
Gewicht in fahrbereitem Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich 
aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der 
Zusatzausstattungen zu achten, welche am Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich nicht zulässig ist, das 
in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion 
und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor.

Trigano Haus - Postfach 1260, D-55573 Sprendlingen | Tel. 06701 / 20 38 20 | E-mail: info.rollerteam@trigano.de                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

STAND: AUGUST 2024



Preisliste Pakete und Optionen Kronos FIT Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

PAKET KRONOS FIT (1) PAKETPREIS GEWICHT kg
165 PS Light Duty Motor

3.850 € *

“High Series” Hauptscheinwerfer

Abschließbares Handschuhfach

“TREND” Innendekor

Frontstoßstange und seitliche Zierstreifen in Wagenfarbe

XL Aufbautür mit zwei Schließpunkten, Fenster und Zentralverriegelung

CP PLUS Steuereinheit

OPEN Sky Panorama-Dachfenster

Spülenabdeckung

Sitzbezüge Fahrerhaus

200 W Solar Panel mit MPPT Laderegler

Plissee Verdunkelung im Fahrerhaus

AKTION -3.850 €

KOSTENLOS

PAKET SELEKT (2) PAKETPREIS GEWICHT kg
8-Gang Automatikgetriebe 2.000 € 62

PAKET EXTRA ASSISTANCE (3) PAKETPREIS GEWICHT kg
Beheizbare Frontscheibe

1.530 € 0

Adaptives Tempomat mit Stop & Go Funktion

Pre Collision Assistent 2.2

Intelligenter Geschwindigkeitsassistent (im Zusammenhang mit dem 
adaptivem Tempomat)

Navigationscenter

Elektrisch anklappbare Aussenspiegel mit Entfrostung

PAKET DESIGN FORD (3) PAKETPREIS GEWICHT kg
Lackiertes Fahrerhaus Moondust Silver

1.890 € -13
16’’ Alufelgen

(1) Paket Kronos Fit ist obligatorisch.
(2) Paket Selekt ist generell nur auf Heavy Duty Fahrgestell erhältlich.
(3) Für das Paket Design und / oder das Paket Extra Assistance, ist das Paket Selekt obligatorisch
* Schon im Fahrzeugsgewicht enthalten

PAKET OPEN AIR PAKETPREIS GEWICHT kg
Markise Thule T5200 anthrazit (3 Meter bei Modell 291 P/TL. 3,5 m bei 
Modellen 230 TL und 281 P/TL) 1.300 €

27Gas Aussesteckdose -410 €

Externe Dusche (Anschluss in der Garage) 890 €

PAKET TV DIGIT PAKETPREIS GEWICHT kg
Digitale Antenne

970 € 11TV Halterung

Smart TV 24”

PAKET TV SAT PAKETPREIS PAKETPREIS
Satellitenantenne

2.290 € 20TV Halterung

Smart TV 24”

PAKET TV WIFI PAKETPREIS PAKETPREIS
Wi-Fi Router

990 € 9TV Halterung

Smart TV 24”



FAHGESTELL FORD - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

Auflastung auf 3.650 kg 215 € 0

AUFBAU - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

Bettumbau in der Dinette (kombiniert mit versenkbarem Tischbein) 420 € 5

Polster FITSAND (Stoff und Kunstleder) 290 € 0

Hintere Dachluke – Midi Heki [700 x 500 mm] 360 € 5

Zentrale Dachluke mit Lüfter [400 x 400 mm] 180 € 2

TV Halter 75 € 3

Gas-Backofen 495 € 14

ISOFIX 160 € 5

Fahrradträger für 4 Fahrräder (max. 60 kg Belastung) 315 € 10

Doppel-Batterie Managementsystem (ohne Batterien) 350 € 3

Trennvorhang für Tag- und Nacht Bereiche 150 € 2

Truma Combi 4 Diesel 625 € 0

Truma Combi 6 Gas 395 € 0

Truma Combi 6 Gas / Elektro 1.040 € 1

Truma Combi 6 Diesel 1.040 € 0

Truma Combi 6 Diesel / Elektro 1.670 € 1

Truma iNetX – Bedienfeld + App 210 € 0

Isolierter und beheizter Abwassertank 170 € 5

Isolierte Trittstufe 100 € 6

Elektrische Fussbodenerwärmung 810 € 7

Bettlaken und Tagesdecke für Heckbetten 690 € 5

Trennvorhang Fahrerkabine - Aufbau 170 € 3

Preisliste Pakete und Optionen Kronos FIT Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt (Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte 
Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten 
Gewicht in fahrbereitem Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich 
aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der 
Zusatzausstattungen zu achten, welche am Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich nicht zulässig ist, das 
in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion 
und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor.

Trigano Haus - Postfach 1260, D-55573 Sprendlingen | Tel. 06701 / 20 38 20 | E-mail: info.rollerteam@trigano.de                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

STAND: AUGUST 2024



Preisliste Pakete und Optionen Kronos Ford Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

PAKET KRONOS FORD (1) PAKETPREIS GEWICHT kg
165 PS Light Duty Motor

3.100 €

*

Schaltgetrieb

“High Series” Hauptscheinwerfer

Abschließbares Handschuhfach

“TREND” Innendekor

Frontstoßstange und seitliche Zierstreifen in Wagenfarbe

XL Aufbautür mit zwei Schließpunkten, Fenster und Zentralverriegelung

200 W Solar Panel mit MPPT Laderegler

Plissee Verdunkelung im Fahrerhaus

AKTION -3.100 €

KOSTENLOS

PAKET SELEKT (2) + (3) PAKETPREIS GEWICHT kg

8-Gang Automatikgetriebe 2.000 € 62

PAKET EXTRA ASSISTANCE (4) PAKETPREIS GEWICHT kg

Beheizbare Frontscheibe

1.530 € 0

Adaptives Tempomat mit Stop & Go Funktion

Pre Collision Assistent 2.2

Intelligenter Geschwindigkeitsassistent (im Zusammenhang mit dem 
adaptiven Tempomat)

Navigationscenter

Elektrisch anklappbare Aussenspiegel mit Entfrostung

PAKET DESIGN FORD (3) PAKETPREIS GEWICHT kg

Lackiertes Fahrerhaus Moondust Silver
1.890 € -13

16’’ Alufelgen

(1) Paket Kronos Fit ist obligatorisch.

(2) Bei den Alkoven Modellen ist das Paket Selekt obligatorisch

(3) Das Selekt-Paket wird automatisch ausgewählt, wenn  das 4,1 t Heavy Fahrgestell gewählt wird

(4) Für das Paket Design und / oder das Paket Extra Assistance, ist das Paket Selekt obligatorisch

* Schon im Fahrzeugsgewicht enthalten.

WINTER PAKET PAKETPREIS GEWICHT kg

Isolierte Trittstufe 1.890 €

13Beheitzte Abwasserrohre                                                                                 Aktion -690 €

Isolierter Abwassertank 1.200 €

PAKET TV DIGIT PAKETPREIS GEWICHT kg

Digitale Antenne

970 € 11TV Halterung

Smart TV 24”

PAKET TV SAT PAKETPREIS PAKETPREIS
Satellitenantenne

2.290 € 20TV Halterung

Smart TV 24”

PAKET TV WIFI PAKETPREIS PAKETPREIS

Wi-Fi Router

990 € 9TV Halterung

Smart TV 24”



FAHGESTELL FORD - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

Auflastung auf 3.550 kg 215 € 0

Heavy Duty Fahrgestell (1) 490 € 0

Heavy Chassis 4.100 kg (1) 703 € 0

(1) Paket Selekt ist obligatorisch

AUFBAU - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

Polster Satin (Kunstleder) 290 € 0

Polster Graphite (Stoff) 290 € 0

OPEN Sky Panorama-Dachfenster 650 € 11

Hintere Dachluke – Midi Heki [700 x 500 mm] 360 € 5

Zentrale Dachluke mit Lüfter [400 x 400 mm] 180 € 2

Änderung Möbelfarbe 440 € 0

Markise T4200 weiss, 4 m 1.120 € 27

Markise T4200 weiss, 4,5 m 1.220 € 29

Spülenabdeckung / Schneidebrett 75 € 0,5

TV Halter 75 € 3

Gas-Backofen 495 € 14

ISOFIX 160 € 5

Fahrradträger für 4 Fahrräder (max. 60 kg Belastung) 315 € 10

Doppel-Batterie Managementsystem (ohne Batterien) 350 € 3

Trennvorhang für Tag- und Nacht Bereiche 150 € 2

Tag- und Nacht-Bereiche Trennung mit Plissee 650 € 3

Truma Combi 4 Diesel 625 € 0

Truma Combi 6 Gas 395 € 0

Truma Combi 6 Gas / Elektro 1.040 € 1

Truma Combi 6 Diesel 1.040 € 0

Truma Combi 6 Diesel / Elektro 1.670 € 1

Elektrische Fussbodenerwärmung 810 € 7

Bettlaken und Tagesdecke für Heckbetten 690 € 5

Trennvorhang Fahrerkabine - Aufbau 170 € 3

Preisliste Pakete und Optionen Kronos Ford Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt (Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte 
Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten 
Gewicht in fahrbereitem Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich 
aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der 
Zusatzausstattungen zu achten, welche am Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich nicht zulässig ist, das 
in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion 
und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor.

Trigano Haus - Postfach 1260, D-55573 Sprendlingen | Tel. 06701 / 20 38 20 | E-mail: info.rollerteam@trigano.de                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

STAND: AUGUST 2024



Preisliste Pakete und Optionen Zefiro Ford Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

PAKET KRONOS FORD (1) PAKETPREIS GEWICHT kg
165 PS Light Duty Motor

4.000 €

*

“High Series” Hauptscheinwerfer

Abschließbares Handschuhfach

“TREND” Innendekor

Frontstoßstange und seitliche Zierstreifen in Wagenfarbe

XL Aufbautür mit zwei Schließpunkten, Fenster und Zentralverriegelung

Markise T5200 anthrazit                                                                                                                                        
4 m: 295; 285                                                                                                                                            
4,5 m: 282; 266; 267; 287

Gas Aussensteckdose

Externe Dusche (Anschluss in der Garage)

200 W Solar Panel mit MPPT Laderegler

Plissee Verdunkelung im Fahrerhaus

AKTION -4.000 €

KOSTENLOS

PAKET SELEKT (2) + (3) PAKETPREIS GEWICHT kg
8-Gang Automatikgetriebe 2.000 € 62

PAKET EXTRA ASSISTANCE (4) PAKETPREIS GEWICHT kg
Beheizbare Frontscheibe

1.530 € 0

Adaptives Tempomat mit Stop & Go Funktion

Pre Collision Assistent 2.2

Intelligenter Geschwindigkeitsassistent (im Zusammenhang mit dem 
adaptiven Tempomat)

Navigationscenter

Elektrisch anklappbare Aussenspiegel mit Entfrostung

PAKET DESIGN FORD (4) PAKETPREIS GEWICHT kg
Lackiertes Fahrerhaus Moondust Silver

1.890 € -13
16’’ Leichtmetallfelgen

(1) Paket Zefiro Ford ist obligatorisch.

(2) Das Selekt-Paket wird automatisch ausgewählt, wenn das 4,1 t Heavy Fahrgestell gewählt wird.

(3) Für das Paket Design und / oder das Paket Extra Assistance, ist das Paket Selekt obligatorisch.

* Schon im Fahrzeugsgewicht enthalten

PAKET FREEDOM PAKETPREIS GEWICHT kg
2. Solar Panel 200 W

2.430 € 34MPPT Laderegler

2 Lithium Batterien

PAKET TV DIGIT PAKETPREIS GEWICHT kg
Digitale Antenne

1.000 € 12TV Halterung

Smart TV 32”

PAKET TV SAT PAKETPREIS PAKETPREIS
Satellitenantenne

2.290 € 21TV Halterung

Smart TV 32”

PAKET TV WIFI PAKETPREIS PAKETPREIS
Wi-Fi Router

1.050 € 10TV Halterung

Smart TV 32”



FAHGESTELL FORD - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

Auflastung auf 3.550 kg 215 € 0

Heavy Duty Fahrgestell (1) 490 € 0

Heavy Chassis 4.100 kg (1) 703 € 0

(1) Paket Selekt ist obligatorisch

AUFBAU - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

Bettumbau in der Dinette 420 € 5

Polster Noto (Stoff und Ökoleder) 290 € 0

Hintere Dachluke – Midi Heki [700 x 500 mm] 360 € 5

Zentrale Dachluke mit Lüfter [400 x 400 mm] 180 € 2

TV Halter 75 € 3

Gas-Backofen 495 € 14

ISOFIX 160 € 5

Fahrradträger für 4 Fahrräder (max. 60 kg Belastung) 315 € 10

Trennvorhang für Tag- und Nacht Bereiche 150 € 2

Truma Combi 6 Gas / Elektro 640 € 1

Truma Combi 6 Diesel 640 € 0

Truma Combi 6 Diesel / Elektro 1.280 € 1

Isolierte Trittstufe 100 € 6

Elektrische Fussbodenerwärmung 810 € 7

Bettlaken und Tagesdecke für Heckbetten 690 € 5

Trennvorhang Fahrerkabine - Aufbau 690 € 3

Preisliste Pakete und Optionen Zefiro Ford Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt (Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte 
Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten 
Gewicht in fahrbereitem Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich 
aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der 
Zusatzausstattungen zu achten, welche am Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich nicht zulässig ist, das 
in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion 
und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor.

Trigano Haus - Postfach 1260, D-55573 Sprendlingen | Tel. 06701 / 20 38 20 | E-mail: info.rollerteam@trigano.de                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

STAND: AUGUST 2024



Preisliste Pakete und Optionen Zefiro Fiat Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

PAKET ZEFIRO FIAT TEILINTEGRIERTE (1) PAKETPREIS GEWICHT.
Nebelscheinwerfer

4.200 €

*

Weisslackierte Stoßstange vorne (in Fahrzeugfarbe)

Schwarzer Unterfahrschutz

16” Leichtmetallfelgen

Lenkrad und Schaltknauf aus Leder

Techno Armaturenbrett

Elektrische Handbremse

TPMS - Reifendruckmessgerät

XL Aufbautür mit zwei Schlieβpunkten, Fenster und Zentralverriegelung

Markise T5200 anthrazit                                                                                                                                        
4 m: 295; 285                                                                                                                                              
4,5 m: 282; 266; 267; 287

Gas Aussensteckdose

Externe Dusche (Anschluss in der Garage)

Plissee Verdunkelung im Fahrerhaus

200 W Solar Panel mit MPPT Laderegler

AKTION -4.200 €

KOSTENLOS

PAKET ZEFIRO FIAT VOLLINTEGRIERTE (1) PAKETPREIS GEWICHT kg

Nebelscheinwerfer

3.800 €

*

16” Leichtmetallfelgen

Lenkrad und Schaltknauf aus Leder

Techno Armaturenbrett

Elektrische Handbremse

TPMS - Reifendruckmessgerät

XL Aufbautür mit zwei Schlieβpunkten, Fenster und Zentralverriegelung

Markise T5200 anthrazit                                                                                                                                      
5 m: 267; 287

Gas Aussensteckdose

Dusche in der Garage

Plissee Verdunkelung im Fahrerhaus

200 W Solar Panel mit MPPT Laderegler

AKTION -3.800 €

KOSTENLOS

PACK SELEKT FIAT PAKETPREIS GEWICHT kg

Lackiertes Fahrerhaus Moondust Silver 3.340 € 48 / 60 **

PAKET EXTRA TECH TEILINTEGRIERTE PAKETPREIS GEWICHT kg

Volldigitales Kombiinstrument

1.780 € 1
Automatische Klimaanlage

Kabelloses Ladegerät für Smartphone

FULL LED Hauptscheinwerfer

PAKET EXTRA TECH VOLLINTEGRIERTE PAKETPREIS GEWICHT kg

Volldigitales Kombiinstrument

910 € 1Automatische Klimaanlage

Kabelloses Ladegerät für Smartphone



Preisliste Pakete und Optionen Zefiro Fiat Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

PAKET EXTRA SAFETY (2) (3) PAKETPREIS GEWICHT kg
Adaptives Tempomat für Geschwindigkeiten über 30 km/H

1.390 € 0

Intelligenter Geschwindigkeitsassistent (im Zusammenhang mit dem 
adaptivem Tempomat)

Notbremsassistent mit Fussgängererkennung

Lichtautomatik

Scheibenwischerautomatik

Spurhalteassistent

Verkehrszeichenerkennung

Müdigkeitswarner

(1) Paket Zefiro Fiat (Telintegrierte bzw. Vollintegrierte) ist obligatorisch
(2) Paket Zefiro Fiat und Paket Extra Tech sind obligatorisch
(3) Verfügbarkeit muss noch bestätigt werden
* Schon im Fahrzeugsgewicht enthalten
** Automatikgetriebe hat 60 kg Gewicht, wenn in Kombination mit Heavy Chassis

PAKET FREEDOM PAKETPREIS GEWICHT kg

2. Solar Panel 200 W
1.000 € 34

2 Lithium Batterien

PAKET TV DIGIT PAKETPREIS GEWICHT kg

Digitale Antenne

1.000 € 12TV Halterung

Smart TV 32’’

PAKET TV SAT PAKETPREIS GEWICHT kg

Satellitenantenne

2.290 € 21TV Halterung

Smart TV 32”

PAKET TV WIFI PAKETPREIS GEWICHT kg

Wi-Fi Router

1.050 € 10TV Halterung

Smart TV 32”

Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt (Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte 
Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten 
Gewicht in fahrbereitem Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich 
aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der 
Zusatzausstattungen zu achten, welche am Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich nicht zulässig ist, das 
in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion 
und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor.

Trigano Haus - Postfach 1260, D-55573 Sprendlingen | Tel. 06701 / 20 38 20 | E-mail: info.rollerteam@trigano.de                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

STAND: AUGUST 2024



FAHGESTELL FORD - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

180 PS mit Paket Selekt (Automatikgetriebe) (1) 5.650 € 48 **

3.650 kg Auflastung 210 € 0

Heavy Chassis 4.250 kg (für 140 PS) 1.250 € 40 / 60 *

Heavy Chassis 4.400 kg (für 180 PS) (1) 1.830 € 0

Heavy Chassis 4.400 kg (für 180 PS) mit 3.500 kg Ablastung 1.830 € 0

Heavy Chassis 4.250 kg (für 140 PS) mit 3.500 kg Ablastung 1.250 € 40 / 60 *

Matt - Expedition grey [676] lackiertes Fahrerhaus 515 € 0

Metallic - Artense grey [113] lackiertes Fahrerhaus 795 € 0

3 Jahres Kartenabonnement für Radio NAV 9” PIONEER 150 € 0

(1) Paket Zefiro Fiat (Teilintegrierte bzw. Vollintegrierte) und Paket Selekt sind obligatorisch.
* Heavy Chassis 4.250 kg (für 140 PS) hat 60 kg Gewicht, wenn in Kombination mit Automatikgetriebe
** 60 kg, wenn in Kombination mit Heavy Chassis 4.400 kg

AUFBAU - EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg

Bettumbau in der Dinette 420 € 5

Polster Noto (Stoff und Ökoleder) 290 € 0

Dachluke vorne - Heki 3 [900 x 600 mm] 600 € 6

Hintere Dachluke – Midi Heki [700 x 500 mm] 360 € 5

Zentrale Dachluke mit Lüfter [400 x 400 mm] 180 € 2

TV Halter 75 € 3

Gas-Backofen 495 € 14

ISOFIX 160 € 5

Fahrradträger für 4 Fahrräder (max. 60 kg Belastung) 315 € 10

Trennvorhang für Tag- und Nacht Bereiche 150 € 2

Truma Combi 6 Gas / Elektro 640 € 1

Truma Combi 6 Diesel 640 € 0

Truma Combi 6 Diesel / Elektro 1.280 € 1

Elektrische Fussbodenerwärmung 810 € 7

Bettlaken und Tagesdecke für Heckbetten 690 € 5

Trennvorhang Fahrerkabine - Aufbau 170 € 3

Preisliste Pakete und Optionen Zefiro Fiat Saison 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt (Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte 
Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten 
Gewicht in fahrbereitem Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich 
aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der 
Zusatzausstattungen zu achten, welche am Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich nicht zulässig ist, das 
in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion 
und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor.

Trigano Haus - Postfach 1260, D-55573 Sprendlingen | Tel. 06701 / 20 38 20 | E-mail: info.rollerteam@trigano.de                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
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    PREISLISTE VANS SAISON 2024-2025 (inkl. 19% MwSt.)

LIVINGSTONE FIAT PREIS (inkl. 19% MwSt.)

LIVINGSTONE K2 2.2 35L 140 PS 49.490 €

LIVINGSTONE 2 2.2 35L 120 PS 48.990 €

LIVINGSTONE 5 2.2 35L 120 PS 49.590 €

LIVINGSTONE 6 2.2 35L 120 PS 49.590 €

LIVINGSTONE DUO 2.2 35L 140 PS 53.290 €

LIVINGSTONE SPORT FIAT PREIS (inkl. 19% MwSt.)

LIVINGSTONE K2 2.2 35L 140 PS 53.750 €

LIVINGSTONE 2 2.2 35L 120 PS 53.950 €

LIVINGSTONE 5 2.2 35L 120 PS 54.550 €

LIVINGSTONE 6 2.2 35L 120 PS 54.550 €

LIVINGSTONE 6 XL 2.2 35L 120 PS 55.950 €

LIVINGSTONE DUO 2.2 35L 140 PS 57.950 €

LIVINGSTONE DUO XL 2.2 35L 140 PS 58.250 €

LIVINGSTONE 7 ACTIVE 2.2 35L 140 PS 62.250 €

LIVINGSTONE 
ADVANCE FIAT PREIS (inkl. 19% MwSt.)

LIVINGSTONE K2 2.2 35L 140 PS 55.940 €

LIVINGSTONE 2 2.2 35L 140 PS 57.180 €

LIVINGSTONE 5 2.2 35L 140 PS 57.750 €

LIVINGSTONE 6 2.2 35L 140 PS 57.750 €

LIVINGSTONE 6 XL 2.2 35L 140 PS 59.150 €

LIVINGSTONE DUO 2.2 35L 140 PS 61.320 €

LIVINGSTONE DUO XL 2.2 35L 140 PS 61.550 €

Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt (Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte 
Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten 
Gewicht in fahrbereitem Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich 
aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der 
Zusatzausstattungen zu achten, welche am Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich nicht zulässig ist, das 
in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion 
und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor.
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Preisliste Pakete und Optionen Livingstone Saison 2023-2024 (inkl. 19% MwSt.)

PAKET COMFORT PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

Sitzbezüge im Fahrerhaus

1.390 € 32 O S S S

Midi Heki [700 x 500 mm]

Fliegengitter für Aufbautür

Elektrische Trittstufe

Verdunkelungsrollo im Fahrerhaus

PAKET PAINTED 
BUMPER PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 

SPORT
LIVINGSTONE 

ADVANCE
LIVINGSTONE 

7

Weisslackierte Stoβstange vorne 
(in Fahrzeugfarbe)

480 € 2 O O S OSchwarzer Unterfahrschutz

Nebelscheinwerfer

PAKET TWO COLOR 
ALLOY WHEEL PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 

SPORT
LIVINGSTONE 

ADVANCE
LIVINGSTONE 

7

16” Leichtmetalfelgen

1.070 € 6 O O S OTechno Armaturenbrett

Lenkrad und Schaltknauf aus 
Leder

PAKET TRAVEL 9” PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

Radio NAV 9” PIONEER Apple 
CarPlay /Android Auto

1.515 €

4 O O S O
Rückfahrkamera

Lenkradbedienung für Radio

Aktion -415 €

1.100 €

PAKET SELEKT PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

Automatikgetriebe (1) 3.340 € 60 O O 0 O

PAKET PRESTIGE PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

Solar Panel
2.210 €

40 O O O O
Markise

Aktion -850 €

1.260 €

PAKET LOUNGE PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

Automatische Klimaanlage

980 € 0 O O O OKabelloses Ladegerät für 
Smartphone

Volldigitales Kombiinstrument

PAKET VISION 2 PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

Elektrisch anklappbare 
Rückspiegel

1.140 € 0 O O O OParkensoren

Totwinkelassistent



Preisliste Pakete und Optionen Livingstone Saison 2023-2024 (inkl. 19% MwSt.)

PAKET SAFETY PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

Notbremsassistent mit Fussgänge- 
und Fahrrädererkennung

970 € 1 O O O

Lichtautomatik

Scheibenwischerautomatik

Verkehrszeichenerkennung

Müdigkeitswarner

Intelligenter 
Geschwindigkeitsassistent

Spurhalteassistent

PAKET ARTIC GAS * PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

TRUMA Combiheizung  6 Gas / 
Elektro

1.270 € 8 O O O O

Digitale und programmierbare 
Steuereinheit

Winter Paket (isolierter und 
elektrisch beheizter Abwassertank, 
isolierte Abwasserrohre)

Isolierende Abdeckung für 
Armaturenbrett

Kit Plissee-Vorhänge (in Dinette 
und im hinteren Fahrzeugbereich)

Isolierende Abdeckung für die 
Fenster (nicht beim Grundriss K2)

PACK ARTIC DIESEL 
(Webasto) * PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 

SPORT
LIVINGSTONE 

ADVANCE
LIVINGSTONE 

7

WEBASTO Dieselheizung Airtop 55 
mit Multi Control Steuereinheit

1.080 € 9 O O

Winter Paket (isolierter und 
elektrisch beheizter Abwassertank, 
isolierte Abwasserrohre)

Isolierende Abdeckung für 
Armaturenbrett

Kit Plissee-Vorhänge (in Dinette 
und im hinteren Fahrzeugbereich)

Isolierende Abdeckung für die 
Fenster (nicht beim Grundriss K2)

PACK ARTIC DIESEL * PAKETPREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 
SPORT

LIVINGSTONE 
ADVANCE

LIVINGSTONE 
7

TRUMA Combiheizung 6 Diesel / 
Elektro

1.415 € 8 O O

Digitale und programmierbare 
Steuereinheit

Winter Paket (isolierter und 
elektrisch beheizter Abwassertank, 
isolierte Abwasserrohre)

Isolierende Abdeckung für 
Armaturenbrett

Kit Plissee-Vorhänge (in Dinette 
und im hinteren Fahrzeugbereich)

Isolierende Abdeckung für die 
Fenster (nicht beim Grundriss K2)

(1) Paket Two Color Alloy Wheel obligatorisch                                                                                                                                                                                                                                                           
* Für den Grundriss K2 nicht verfügbar    
 
S = Serienmässig
O = Als Option verfügbar

 = Nicht verfügbar



Preisliste Pakete und Optionen Livingstone Saison 2023-2024 (inkl. 19% MwSt.)

FAHRGESTELL FIAT - 
EINZELNE OPTIONEN PREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 

SPORT
LIVINGSTONE 

ADVANCE
LIVINGSTONE 

7

120 PS --> 140 PS 990 € 0 O (1) O (1) S 0

140 PS --> 180 PS mit Paket Selekt 
(Automatikgetriebe) 5.650 € 0 0 0 0 0

Sonderlackierung EXPEDITION GREY [676] 
oder LANZAROTE lackiertes Fahrerhaus 710 € 0 0 0 0 0

Metalliclackierung - ARTENSE GREY 
[113] / IRON GREY / BLACK lackiertes 
Fahrerhaus

950 € 0 0 0 0 0

3.500 kg Light Chassis --> 3.500 kg 
Heavy Chassis ** 690 € 40 / 0 *** 0 0 0

Full LED-Hauptscheinwerfer (inkl. DRL-
Tagfahrlicht) 1.220 € 0 0 0 0 0

TPMS - Reifendruck-Kontrollsystem 270 € 1 0 0 0 0

Adaptives Tempomat > 30 km/h (2) 420 € 0 0 0 0

Keyless Entry and Go 715 € 1 0 0 0 0

Elektrische Handbremse 580 € -9 0 0 0 0

3 Jahres Kartenabonnement für Radio 
NAV 9” PIONEER 150 € 0 0 0 0 0

** Nicht bestellbar weder bei dem Grundriss K2 noch bei 120 PS
*** 3.500 kg Heavy Chassis hat 0 kg Gewicht, wenn in Kombination mit Automatikgetriebe
(1) 140 PS ist bei den Grundrissen K2, DUO und DUO XL Serien
(2) Das Paket Safety, das Paket Painted Bumper und das Paket Two Color Alloy Wheels sind obligatorisch.

O = Als Option verfügbar
 = Nicht verfügbar

AUFBAU - EINZELNE 
OPTIONEN PREIS GEWICHT kg LIVINGSTONE LIVINGSTONE 

SPORT
LIVINGSTONE 

ADVANCE
LIVINGSTONE 

7

Sky roof 1.500 € 17 0 0 0

Polster “Laren” 220 € 0 0 0 0

Polster “Martyn” 220 € 0 0 0 0

Aufstelldach weiss 5.290 € 125 0 0 0 S

Aufstelldach schwarz 6.190 € 125 0 0 0 0

Aufstelldach schwarz mit Sky roof 7.290 € 130 0 0 0

Winterisolierung für Aufstelldach 550 € 3 0 0 0

ISOFIX (3) 165 € 2 0 0 S

Bettumbau in der Dinette 310 € 15 0 0 0 0

Winter Paket (isolierter und elektrisch 
beheizter Abwassertank, isolierte 
Abwasserrohre)

340 € 3 0 0 0 0

CP-Plus Truma digitale und 
programmierbare Steuereinheit 100 € 0 0 0

Webasto Multicontrol Steuereinheit 100 € 0 0 0

Truma Combiheizung C4 4000 W Gas → 
D4 4000 W Diesel 530 € 0 0 0

Kompressor Kühlschank 138 l (4) 215 € 8 0 0 -

Hinteres Seitenfenster links (5) 320 € 8 0 0

Teppichboden Wohnbereich 120 € 4 0 0 0 0

Außenbeleuchtung 100 € 1 0 0 0 0

Holzabdeckplatte für Dusche 90 € 2 0 0 0 0

Rückparksensoren 390 € 1 0 0 0 0

(3) Nur bei den Grundrissen 2, 5, DUO und DUO XL
(4) Nur bei den Grundrissen 2 und 5
(5) Nur bei den Grundrissen 2, DUO und DUO XL

O = Als Option verfügbar
 = Nicht verfügbar
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Masse des zugelassenen Fahrzeugs. Enthält: Fahrer (75 kg), zu 100% gefüllter Dieseltank (60 l Fiat, 65 l Ford), Frischwassertank mit 20 l gefüllt 
(Verwendung eines speziellen Ablassventils) und zu 100% gefüllte Gasflaschen aus Aluminium (max. 15 kg) (2007/46/CE). Alle Ausstattungen sowohl im 
Fahrerhaus als auch am Fahrgestell, die nicht in der Standardversion des Fahrzeugs enthalten sind, führen zu einem erhöhten Gewicht in fahrbereitem 
Zustand. Dieses verringert die Nutzlast und kann die Zahl der zugelassenen Sitzplätze reduzieren, wenn das Gesamtgewicht die verfügbare Nutzlast 
überschreitet. Der Nutzlastwert ergibt sich aus der Differenz zwischen dem zulässigen Gesamtgewicht und dem Gewicht des Fahrzeugs in fahrbereitem 
Zustand und hat eine Toleranz von 5%. Es wird daher empfohlen, beim Kauf besonders auf das Gewicht der Zusatzausstattungen zu achten, welche am 
Fahrzeug installiert werden sollen. Dieses Gewicht ist unter den Werten im technischen Datenblatt aufgeführt. Bitte beachten Sie, dass es gesetzlich 
nicht zulässig ist, das in den Datenblättern angegebene zulässige Gesamtgewicht zu überschreiten. Alle Preise zzgl. Kosten für Transport, COC-
Dokumente / Kfz-Papiere, Aufbaubatterie und Gasprüfung. Änderungen bei Preis, Konstruktion und Ausstattung sowie Irrtümer behalten wir uns vor. 
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